Hinricus, dei gratia Abbas vallis sancte Marie, — — futurorum quieti providere cupientes, presenti scripto cunctis legentibus dignum duximus intimandum, quod ecclesia vallis sancte Marie duodecim Mansos in Orthorp et duos in honstede prope lythere omni iure proprietatis diu obtinuit possessione quieti. Causa igitur honesta intercedente ecclesia vallis sancte Marie prefata bona, ab omni aduocatie grauamine et litonum iure libera, ecclesie beate Marie in Disthorp pro septem mansis et tribus areis in berklinge, omnem habentes integritatem libertatis, dedit perpetuo proprietatis iure integerrime possidendos, hac tamen forma . . . . . bona ab omnibus impetentibus secundum iuris ex(actione)m inte(gral(ite)r . . . . . odiet fideliter se interponendo, ut quicquid utraque ecclesia in predictis bonis . . . . . habuerit, uicissitudine karitativa sopiatur. Acta sunt hec anno ab Incarnatione domini Millesimo CC°. XX°. VI°. Idus Februarii, presenti abbati Arnolde de Riddageshufen, Hermanno existente fore . . . . . vallis sancte Marie, Johanne de Ofkerfloue . . . . . rado cellerario, Olrico custode, Friderico kamerario. Cum consensu unanimi uniuersi c(ap)ituli loci eiusdem, Sicut exhibitione presentium prenotatur litterarum. Datum per manus Osmandi, Monachi et Notarii loci eiusdem.

An den durch Punkte bezeichneten Stellen ist das Original vermodert. Rückfichtlich des Datums ist schwer zu bestimmen, ob VI. zum Jahr oder zum Tage des Datums gehört.

VI. Otto, Herzog von Braunschweig und Lüneburg, schenkt dem Kloster Diesdorf zwei Hufen zu Henningen, am 25. März 1222.

Otto, Dominus de Lyneborch, vniuersis fidelibus tam futuris quam presentibus salutem et sincere dilectionis affectum. Ne labantur cum tempore que geruntur in tempore, scriptis priuilegiorum et testium Linguis perpetue solent memorie commendari. Eapropter vniuersitati omnium qui hanc paginam uiderint et audierint cupimus fore notum, quod nos duos mansos in henninge de patrimonio

nostro donauimus in proprium Cenobio in Distorp eidem cum omni fructu et utilitate perhenniter assignando, quos mansos Burchardus Berse de manu nostra pheodaliter tenuit et possedit. Hanc autem donationem fecimus sub hac forma, vt dictum Cenobium patrem et matrem nostram et nos et uxorem nostram u(n)a cum heredibus nostris in plena fraternitate recipiat et (t)eneat, . . . . . monialium ibidem seruicium participes fieri mereamur. Ne ergo huiusmodi actio per alicuius calumpniam possit in irritum reuocari hanc cartulam sigilli nostri impressione et appensione iussimus roborari. Actum est hoc anno Incarnationis Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XXII<sup>o</sup>. VIII<sup>o</sup>. Kalendas aprilis. Huius rei testes sunt: Bernardus de Dorstat, wernerus de Louenborch, Sighebandus et frater eius Teodericus de monte, Marcaleus paridamus, Johannes de wrestede, hartnidus, hermannus Ribe, Reiboldus . . . . ztrowe et scriptor noster Crachto.

Das Original ist durch Mober beschädigt und an einigen Stellen durchgerissen, wodurch einige Wörter ganz weggefallen, andere undeutlich geworden sind.

VII. Otto, Herzog von Lüneburg, genehmigt den Verkauf von fünf Hufen in Süd-Wittingen an das Kloster Diesdorf, am 9. August 1226.

Otto, dei gracia Dux de lüneborch, Omnibus Hoc scriptum audientibus Salutem et dilectionem. Testes et priuilegia perpetuam efficiunt memoriam cuiuslibet actionis. Notum igitur facimus tam presentibus quam posteris vniuersis, quod Hartnidus de wrestede, ministerialis noster, ecclesie in Distorp uendit quinque mansos, qui siti sunt in campo Suderwitinge, quorum duo sui erant, et tres nostri, quos a nobis in pheodo possidebat. Nos autem tam de nostris quam de suis licenciam nostram bonam ei dedimus in hoc facto, et promiserunt cum eo Genehardus de wrestede, Hermannus et Henricus Ribe et alii sui parentes et amici, quod ecclesiam super hoc nunquam inquietabunt. Actum est hoc apud Lüneborg, anno Incarnationis domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XXVI. In vigilia sancti Laurentii, presentibus fidelibus nostris: Burchardo de wlfersbüttel, Paridamo, Hermanno Ribe et fratre suo Henrico, lippoldo de tfarnhufen, wigerado, ludolfo Gropen, Hermanno de Eueringe, Geuehardo de wrestede et pluribus aliis.

VIII. Otto, Herzog von Braunschweig, übereignet dem Kloster Diesdorf das dem letztern von seinem Vasallen, Werner von Medingen, verkaufte Dorf Reddigan, im Dezember 1226.

In nomine Sancte et Indiuidue trinitatis. Otto, dei gracia dux de Bruneswic, Omnibus in perpetuum. Cum omnia, que sub tempore geruntur, negocia cum ipso tempore defluant et re-

cedant, non incaute confueuerunt homines priuilegiis et testibus suas actiones perhenniter stabilire. Notum igitur facimus tam futuris quam presentibus vniuersis, quod wernerus de Medinge fidelis noster villam Ridegowe uendit ecclesie in distorp perpetuo possidendam. Ad quam uenditionem de bono consensu noster animus sic accessit, ut nos proprietatem eiusdem uille ipsi ecclesie assignaremus et daremus pro nostrorum remedio peccatorum, et ut participes simul oracionibus et laboribus quos sanctimoniales ibidem domino incessanter studuerint exhibere. Actum est hoc anno dominice Incarnationis M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XXVI. In mense Decembri. Testes sunt Geruasius prepositus in Ebbtorp, Crachto, Thebaldus, Sigebandus, Thidericus de monte, Geuehardus, Otto magnus, wernerus de zwerin, Hartmannus et alii quam plures.

IX. Otto, Herzog von Braunschweig und Lüneburg, genehmigt den Verkauf von zwei Hufen in Süd-Wittingen, denen er noch drei als Geschenk hinzufügt, an das Kloster Diesdorf, im Jahre 1226.

In nomine Sancte et indiuidue trinitatis. Otto, dei gracia Dux de Lüneborch, Omnibus in perpetuum. Omnis humana actio sepissime reuocaretur In irritum, nisi priuilegiis ac testibus stabile acciperet firmamentum. Inde est quod vniuersis tam presentibus quam futuris cupimus esse notum, quod Harnidus de wrestede, ministerialis noster, de consensu heredum suorum et paridami et Harnidhi accedente promisso, duos mansos de patrimonio suo, in Suderwitinge sitos, uendit ecclesie Beate virginis Marie In Distorp, resignato ei penitus omni iure, quod ipse possederat in eisdem. Nos autem consensum nostrum huic facto similiter adhibentes, ad petitionem eius et amicorum suorum, et potissime pro nostrorum remedio peccatorum, tres mansos de proprietate nostra in predicta villa obtulimus et in proprium dedimus ecclesie supradicte. Quos mansos idem Harnidus de wrestede a nobis tenuit in pheodo, et similiter illi ecclesie cum omni tam nostro quam suo iure de nostra uendit uoluntate. Actum est hoc dominice Incarnationis anno M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XXVI<sup>o</sup>. apud Louenborch, presentibus fidelibus nostris: Burchardo de wilferbutle, Dapifero nostro, Geuehardo de Lüneborch, Ekkehardo Schakk., Ermenoldo de Beuenhufen, Henrico Ribe, Lippoldo de tsarnhufen, Johanne de Mirica et Crachtone scriptore nostro, viuento et procurante venerabile viro Domino preposito Thiderico.

X. Otto, Herzog von Braunschweig, übereignet die Vogtei über das Dorf Wunnesbüttel dem Kloster Diesdorf, am 1. Mai 1236.

In nomine domini Amen. Quia memoria hominum obliuionis Caligine Offuscatur, nisi ea, que aguntur in tempore, litterarum legitimis roborentur documentis; Eapropter Dei gracia Nos Otto, dux in (brun)swig, ob reuerenciam gloriose virginis marie, pio moti affectu circa Monasterium sanctimonialium In dyldorpe, omnibus presentibus et futuris litterarum tenore in perpetuum protestamur, Quod aduocaciam ville wunnesbütle nobis et dominis m(ar)chie pertinentem, dedimus, damus et appropriamus monasterium (sic) sanctemonialium In dyldorpe ad habendam eandem iusto proprietatis tytulo, et eidem monasterio perpetuo mansuram. Quam vero donacionem et appropriacionem ratificamus per presentes nostri cum sigilli munimine roboratas. Datum anno domini M°. CC°. Tricesimo sexto, In die phylippi et Jacobi apostolorum.

XI. Das Kloster Hamersleben begiebt sich seines Rechtes an dem Felde Monekevelt zu Gunsten des Klosters Diesdorf (October 1241?)

Wernerus, dei gracia prepositus Totusque conuentus in Hamersleue, — Notum facimus tam presentibus quam futuris christi fidelibus, quod nos communi consensu nostri capituli cessauimus totaliter Ab impetitione ecclesie in Distorp, quam habuimus pro quodam campo dicto Monekevelt, sito inter villas, que dicuntur wadencoten et winebüttele et ab omni iure a(duocatic)io, quod in eisdem agris habuimus, abrenunciauimus, receptis quinque marcis argenti a domino thiderico preposito Ecclesie iam prescripte. Verum ne in posterum aliqua super hoc contractu suboriri possit calumpnia, hanc paginam tradimus inde conscriptam nostre Ecclesie sigilli munimine roboratam. Testes sunt Ludolfus de Hunsburch, Ludolfus de Luttere, thidericus sancti Egidii in brunswik, abbates, Henricus in scenigge, Rodolfus sancti Johannis in halberstad, Bertoldus in Dru(be)ke, prepositi, Thidericus, prior in husburch, Arnoldus regularis in scenigge, Arnoldus de Baddenleue . . . . . M°. CC°. XL°. . . . . (Ka)l. Nouembris.